令和元年度 役員会（第７回）議事要旨

日 時  令和元年６月１９日（水） ９時３０分 ～ ９時４８分

場 所  学長室

出席者  学長、長谷川理事、國分理事、中島理事、日向理事

陪席者  菊井監事、古川監事、佐々木副学長、松田副学長、太田副学長、川手副学長

Ⅰ 議  題

 １ 名義使用許可申請について

   長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、「2019青少年のための科学

の祭典東京大会 in小金井実行委員会」における名義の使用（主催）について、承認した。

 ２ 国立大学法人東京学芸大学ウェブサイト広告掲載申請について

   長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

Ⅱ 報告事項

１ 2019年度国立大学法人東京学芸大学会計監査人候補者の選定及び選任について

  長谷川理事から、配付資料に基づき、報告があった。

２ その他

・日向理事から、６月１８日に文部科学省で開催された「国立大学法人学長・大学共同利

用機関法人機構長等会議」に出席した旨の報告があり、当該会議資料からの抜粋に基づき、

高等教育改革の全体像、大学等における修学の支援に関する法律の概要及び国立大学法人

法の一部改正について説明があった。

以  上